www.tch.ru  info@tch.ru Страница 1

ИЗМЕНЕНИЕ №НДС/2025
К СТАНДАРТНОМУ ДОГОВОРУ №______-АВС-7 от __.__.20__
О ПРОДАЖЕ ПЕРЕВОЗОК И УСЛУГ

г. Москва        «___» __________ 2024г.

_________________________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем АГЕНТСТВО, в лице __________________________________________
_________________________________________________________________________________,
действующего на основании ______________________________, с одной стороны, и
Акционерное общество «ТКП», именуемое в дальнейшем ТКП, в лице Президента Михайлова
Кузьмы Глебовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые
Стороны, заключили настоящее Изменение №НДС/2025 к Стандартному договору №________-
АВС-7 от __.__.20____ о продаже перевозок и услуг (далее – Стандартный договор) о
нижеследующем:

1. Пункт 13 Приложения №5 «ПОРЯДОК ОТЧЕТНОСТИ И РАСЧЕТОВ» к Стандартному
договору изложить в следующей редакции:

«13. АГЕНТСТВО, на которое в соответствии с законодательством РФ возложена обязанность по
выставлению счетов-фактур, обязуется направлять перевозчикам УПД или счета-фактуры на
сумму агентского вознаграждения за три отчетные декады месяца не позднее, чем на 5-ый
календарный день после окончания отчетного месяца.

Направлять перевозчикам УПД или счета-фактуры на сумму бонусного вознаграждения не
позднее, чем на 5-ый календарный день после окончания месяца, в котором бонусное
вознаграждение было выплачено.

АГЕНТСТВО обязуется формировать УПД или счета-фактуры на основании данных, в том числе
реквизитов, указанных в Отчете «Сведения об агентском вознаграждении», направленном ТКП в
АГЕНТСТВО в соответствии с пунктом 1.3.1 настоящего Приложения.

АГЕНТСТВО обязуется выставленные счета-фактуры перевозчикам-нерезидентам РФ хранить в
агентстве в течение 4 (четырех) лет и представлять по запросу ТКП в течение 5 (пяти) рабочих
дней.

По запросу ТКП АГЕНТСТВО обязуется в трехдневный срок представить копии выставленных
перевозчикам УПД или счетов-фактур и информацию о способе их отправки.»

2. Пункт 14 Приложения №5 «ПОРЯДОК ОТЧЕТНОСТИ И РАСЧЕТОВ» к Стандартному
договору изложить в следующей редакции:

«14. АГЕНТСТВО, на которое в соответствии с законодательством РФ возложена обязанность по
выставлению счетов-фактур, обязуется не позднее, чем на 5-ый календарный день после
окончания отчетного месяца выставлять УПД или счет-фактуру:

 Провайдерам-резидентам РФ и Провайдерам (BSP)–резидентам РФ на сумму
агентского вознаграждения за три отчетные декады месяца за услуги АГЕНТСТВА,
оказанные Провайдерам;

 Провайдерам-резидентам РФ и Провайдерам (BSP) – резидентам РФ на сумму
бонусного вознаграждения/Дополнительного вознаграждения (BSP).

Агентство формирует УПД или счет-фактуру на основании данных, в том числе реквизитов,
указанных в отчете «Сведения об агентском вознаграждении», направленном ТКП в соответствии
с пунктом 1.3.1. настоящего Приложения.

По запросу ТКП АГЕНТСТВО обязуется в трехдневный срок представить копии выставленных
провайдерам УПД или счетов-фактур и информацию о способе их отправки.».

3. Пункт 15 Приложения №5 «ПОРЯДОК ОТЧЕТНОСТИ И РАСЧЕТОВ» к Стандартному
договору изложить в следующей редакции:

«15. АГЕНТСТВО, на которое в соответствии с законодательством РФ возложена обязанность по
выставлению счетов-фактур, выставляет ТКП и направляет последнему отдельную счет-фактуру:

 на вознаграждение за оказанные за отчетный месяц ТКП услуги в соответствии с
Приложением №3/ПДУ/6Я к настоящему Договору, не позднее, чем на 5-ый календарный день
после окончания отчетного месяца;

 на вознаграждение за оказанные за отчетный месяц ТКП услуги в соответствии с
Приложением №3/ПДУ/СЛ к настоящему Договору, не позднее, чем на 5-ый календарный день
после окончания отчетного месяца;

http://www.tch.ru/
mailto:info@tch.ru

www.tch.ru  info@tch.ru Страница 2

 на вознаграждение за оказанные за отчетный месяц (ЖД) ТКП услуги в соответствии с
Приложением №4/ЖД/ПРЛ к настоящему Договору, не позднее, чем на 5-ый календарный день
после окончания отчетного месяца (ЖД).»

4. Настоящее Изменение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон,
имеющих одинаковую юридическую силу.

5. Настоящее Изменение вступает в действие с «01» января 2025г. и является неотъемлемой
частью Стандартного договора.

ТКП
Президент

____________________ К.Г. Михайлов

 АГЕНТСТВО
_____________________

__________________ ________________

М.П.

 М.П.                                                        /ФИО/

http://www.tch.ru/
mailto:info@tch.ru